Nomina autem illorum haec sunt: Nicolaus de Ponte, Ioannes Baptista 
alias Prete, Theodorus, Troilus, Franciscus de Tripontio, Marsilius, seu eius 
haeredes, et Petrus Antonii de Fregeno2), et caeteri, qui medio istorum iura­
mento detegerentur aliquid ex dieta pecunia habere. Quorum omnium 
bona sequestrari facias, etiam requisito ad hoc capitaneo Cerreti3), ubi 
omnes praedicti moram trahere dicuntur, quousque satisfacerent. In pri­
mis ordines, quod Bartholomaeus compellat quendam Peregrinum ad resti­
tutionem septingentorum ducatorum, quos Venetiis permutavit et apud se 
retinet, qui ad Cameram Apostolicam praefatam occasione cruciatae perti­
nent. Datum Romae, die VI Decembris 1482, anno duodecimo. 

L[eonardus] Grifus 

a-a) in ms sacra illa pecunia 2) de haeredibus Marini de Fregeno vide N. 80. 
l) lulius Caesar de Varano lt 1502}, dominus 

(signore) et vicarius pontificius in Camerino. 
3) Cerreto d'Esi prope Fabrianum. 

N. 101. 

Romae, JOXI/.1482. 

Sixtus IV pontifex maximus 
Casimiro IV Iagellonidi, regi Poloniae 

Bartholomaeum de Camerino, novum commissarium indulgentiarum pro 
expeditione adversus infideles, commendat atque permittit, ut ex collectis 
ab eo pecuniis unam partem sibi pro expugnandis Tartaris conservet. 

Reg. ASV, Arm. 39, vol. 15, f. JJBr-v. 
- Ed. Theiner VMPL II, p. 220. 

Regi Poloniae. 
Carissime in Christo fili noster, salutem etc. Ex nuntiis nostris, qui 

superiore anno in regno tuo fueruntO, cognovimus Maiestatem Tuam con­
tinuo cum infidelibus et praesertim Tartaris, regnum ipsum tuum invaden­
tibus et infestantibus, bellum gerere. Nos, ut in tam pio et necessario 
incepto aliquid Tuae Maiestati subsidium afferamus, mittimus istuc dilec­
tum filium Bartholomaeum de Camerino, familiarem et nuntium nostrum 
cum potestate pronuntiandi et pronuntiare faciendi sanctam cruciatam in 
partibus istis contra ipsos infideles et Tartaros, ut christifideles, spiritua­
libus muneribus invitati, manus ti bi [118v] porrigant adiutrices ad hostes 
nefarios debellandos, prout latius in nostris sub bulla plumbea desuper 
editis litteris continetur, dantes praefato Bartholomaeo potestatem et 
facultatem, ut de pecuniis ex dieta crociata colligendis unam partem, 
prout sua conscientia dictaverit, tibi in subsidium belli assignet, prout nos 
tenore praesentium assignamus et elargimur. Reliquam vero partem ad 
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Cameram nostram Apostołkam pervenire volumus, ut his et allis pie col­
lectis pecuniis immanibus hostibus christiani nominis Turcis resistere 
valeamus. Daturn Romae, die X Decembris 1482, anno XII0 •